２０２１年１１月３０日
各  位

会 社 名        京 葉 瓦 斯 株 式 会 社
代 表 者 名    代表取締役社長    羽 生  弘

(コード番号：９５３９   東証第二部)
問 合 せ 先    取締役 常務執行役員 江口 孝

(TEL. 047-325-2722)

グリーンボンド（第 2回無担保社債・適格機関投資家限定）発行に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月 30日開催の取締役会にて、資金調達の使途を環境改善効果のある事業に限定した
社債であるグリーンボンドを発行することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．本発行の目的及び背景
当社は、「長期経営ビジョン 2030・中期経営計画 2022-2024」にありますように、「低炭素・脱炭素社会
への貢献」を重点戦略の一つに掲げ、「最終消費先での CO2 排出抑制」「再生可能エネルギー電源の拡大」
「カーボンニュートラルガスの導入」など様々な取り組みを進めてまいります。
今般、当社で初めてのグリーンボンドを発行することで、当社が積極的に低炭素・脱炭素社会へ貢献す
る姿勢を幅広いステークホルダーのみなさまにお示しするとともに、資金調達方法の多様化・安定化につ
なげたいと考えております。

２．本発行の概要

(1) 社債の種類      第 2回無担保社債（適格機関投資家限定）
(2) 発行金額        10 億円
(3) 発行時期        2021年 12 月下旬
(4) 年限            15 年
(5) 資金の使途      再生可能エネルギー事業への出資
(6) 第三者評価      株式会社日本格付研究所より、「JCR グリーンボンド評価」の最上位である

「Green1」の予備評価を得ています。

 なお、具体的な内容については、今後決定いたします。

このお知らせは、上記社債の発行について一般に公表するための発表文であり、投資家勧誘またはそれ

に類する行為を目的としたものではありません。
以上